
 

AVVISO DI SELEZIONE DIMI n. 02/2025 
(emanato con decreto Rep. dell’Albo pretorio on line di Ateneo n. 1218/2025 del 26/05/2025 rettificato nell’Allegato A con 

Decreto 2240/2025 del 28/05/2025) per l’affidamento di attività didattica curriculare dei Corsi di studio delle professioni sanitarie 

a soggetti aventi titolo ai sensi dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 e della ulteriore normativa vigente in materia, mediante la 

stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26 

APPROVAZIONE ATTI, NOMINA VINCITRICI/VINCITORI E CONFERIMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
PER L’A.A. 2025/26 PRESSO IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A C.U. IN MEDICINA E CHIRURGIA 

IL CONSIGLIO DEL DIMI 
in data 04/07/2025 

VISTA la Legge n. 240/2010 ed, in particolare, l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017, in vigore dal 
04.07.2017; 

VISTO il D.R. 5125 del 26/10/2023 con il quale è stato emanato il “Regolamento per lo 
svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi 
di laurea, di laurea magistrale e di specializzazione”;  

VISTA la deliberazione rep. dell’Albo pretorio on line d’Ateneo n. 1218/2025-Prot. 
0054614/2025 del 26/05/2025, con la quale è stato emanato l’avviso di selezione n. 
02/2025 per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del Corso di laurea 
magistrale a c.u. in Medicina e Chirurgia a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 
30-12-2010, n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia, 
mediante la stipula di contratti di diritto provato a titolo oneroso per l’a.a. 2025/26; 

VISTO il D.U. rep. n. 2240/2025-Prot. 0055812 del 28/05/2025 con il quale in autotutela sono 
stati emendati i requisiti degli insegnamenti di 67590-MEDICINA INTERNA 
(EMERGENZE) e 57680-ANESTESIOLOGIA, indicati nell’Allegato A del predetto 
Avviso di selezione; 

VISTO il D.U. rep. n. 2438/2025-Prot. 0061198 del 10/6/2025 con il quale si è prorogato al 
giorno 20 giugno 2023 ore 12:00 i termini di presentazione delle domande, al fine di 
garantire la più ampia adesione di candidati alla selezione de qua; 

VISTO il D.U. rep. n. 2647/2025–Prot. n. 0068074 del 2506/2025 con il quale sono state 
nominate le Commissioni aventi specifica competenza per la valutazione delle 
candidature pervenute in risposta all’Avviso di selezione sopra richiamato; 

VISTO il verbale del 03/07/2025 contenente gli esiti delle valutazioni effettuate per il il CdLM 

a c.u. in Medicina e Chirurgia dalle Commissioni all’uopo nominate; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi di insegnamento avviene tramite la stipula di contratti 
di diritto privato ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 con i candidati risultati 
vincitori della selezione indicata nel titolo; 

CONSIDERATO che la stipula dei suddetti contratti è disposta con delibera autorizzativa del Consiglio di 
Dipartimento a cui compete la conclusione del procedimento di approvazione previsto 
dall’art 7 del Regolamento citato in precedenza; 

CONSIDERATE regolari le operazioni di selezione compiute e le risultanze del verbale predetto 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale redatto in data 03/07/2025 dalle Commissioni che 
hanno valutato le domande pervenute in risposta all’avviso di selezione 02/2025, indetto con 
decreto all’Albo pretorio on line d’Ateneo n. 1218/2025 del 26/5/2025, rettificato con D.U. n. 
2240/2025 del 28/05/2025, per l’attribuzione degli incarichi di insegnamenti delle discipline oggetto 
della selezione de quo, da svolgersi nell’a.a. 2025-26 presso il CdLM a c.u. in Medicina e Chirurgia.  

 



 

 
2. DI APPROVARE la graduatoria esitata, giusto verbale del 03/07/2025 sopra citato, dalla quale 

risultano VINCITRICI/VINCITORI della selezione di cui trattasi le/i candidate/i indicate/i nell’ Allegato 
1, parte integrante e sostanziale del presente decreto, per i quali si autorizza la stipula di apposito 
contratto di diritto privato a titolo retribuito, ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010.  

 
3. DI DISPORRE, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa e quale condizione di esecutività, 

la pubblicazione del presente decreto all’ Albo Pretorio On line di codesto Ateneo per giorni 15.  

 
                                                                                                      Il Direttore del DIMI 

                                   (Prof. Edoardo Giovanni Battista Giannini) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 

dimi.unige.it 

P.IVA 00754150100 

 

+ 39 010 3537900 

Viale Benedetto XV, 6 16132 Genova 

dirdimi@unige.it 

 



 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE DI MERITO DELLA SELEZIONE DIMI N. 02/2025   

Insegnamento 

Modulo (cod.) 

Corso di studio 

(Classe) 

Posti a 

bando 

Candidati  

(Dott.ssa/Dott.) 
In ordine alfabetico 

GRADUATORIE DI MERITO 

VINCITRICI/TORI (Dott.ssa/Dott.) 
 nei limiti dei posti messi a bando 

(a parità di punteggio prevale il candidato 

anagraficamente più giovane) 

Idonei 
(Dott.) 

N. ore lezione 

da svolgere 

Periodo lezioni 

Anno/sem. 

ANESTESIOLOGIA 

(57680) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
N. 5 

Berardino Andrea 

Brunetti Iole 

Iachi Arianna 

Iannuzzi Francesca 

Mandelli Maura 

Nogas Sobrinho Stefano 

1. BRUNETTI IOLE 

2. NOGAS SOBRINHO STEEFANO 

3. IANNUZZI FRANCESCA 

4. IACHI ARIANNA 

5. BERARDINO ANDREA 

// 

15 h cad 
(Esercitazioni a 

gruppi PRIMO 

SOCCORSO) 

II/1° sem 

ANTROPOLOGIA 

(58008) 

11887-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41 R) 
N. 1 Fulcheri Ezio FULCHERI EZIO // 12 h I/1° sem. 

BIOETICA E 

DEONTOLOGIA 

(67366) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
N. 1 

Alfano Linda 

Serra Danilo 
ALFANO LINDA // 

20 h 
(Esercitazioni 

a gruppi) 
III/1° sem. 

CHIRURGIA 

GENERALE (67365) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
N. 10 

Barabino Carlo 

Borgonovo Giacomo 

Cordone Massimo 

D’Ambrosio Giovanni 

De Salvo Luigi 

Giambuzzi Marco 

Launo Claudio 

Palermo Salvatore 

Parodi Enrico 

Secco G. Battista 

Torre Giancarlo 

1. BORGONOVO GIACOMO 

2. SECCO G. BATTISTA 

3. DE SALVO LUIGI 

4. PARODI ENRICO 

5. LAUNO CLAUDIO 

6. BARABINO CARLO 

7. CORDONE MASSIMO 

8. D’AMBROSIO GIOVANNI 

9. TORRE GIANCARLO 

10. PALERMO SALVATORE 
  

GIAMBUZZI MARCO 
50 h cad. 

(c/o SIMAV profilo 

chirurgia generale) 

III/1° sem. 

CHIRURGIA 

GENERALE (67365) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 1 Cordone Massimo CORDONE MASSIMO // 

40 h 
(c/o SIMAV profilo 

chirurgia per 

ginecologia) 

III/1° sem 



 

Insegnamento 

Modulo (cod.) 

Corso di studio (Classe) Posti a 

bando 

Candidati  

(Dott.ssa/Dott.) 
In ordine alfabetico 

GRADUATORIE DI MERITO 

VINCITRICI/TORI (Dott.ssa/Dott.) 
nei limiti dei posti messi a bando 

(a parità di punteggio prevale il candidato 

anagraficamente più giovane) 

Idonei 
(Dott.) 

N. ore lezione 

da svolgere 

Periodo 

lezioni 

Anno/sem. 

GINECOLOGIA E 

OSTETRICIA (67560) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 1 Valenzano Menada Mario VALENZANO MENADA MARIO // 10 h V/2° sem. 

INFORMATICA 

(106494) 

11887-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41 R) N. 1 
Maggi Norbert  
Sacchi Giorgio 

SACCHI GIORGIO MAGGI NORBERT 12 h I/1° sem. 

INGLESE 1 (108625) 
11887-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41 R) N. 1 Draffin Rowan Mcburney DRAFFIN ROWAN MCBURNEY // 20 h I/2° sem. 

INGLESE 2 (108626) 
8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 1 

Danioli Sonia 

Draffin Rowan Mcburney 

Lee Joseph Michael 

LEE JOSEPH MICHAEL 
DRAFFIN ROWAN 

MCBURNEY 
20 h II/1° sem. 

INGLESE MEDICO 

(108627) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N.1 
Danioli Sonia  

Lee Joseph Michael 
LEE JOSEPH MICHAEL // 20 h III/1° sem. 

MEDICINA INTERNA 

(67364) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) 
N. 3 Gianiorio Fabio GIANIORIO FABIO // 35 h III/1° sem. 

MEDICINA INTERNA 

(Emergenze) (67590) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 6 

Bovio Marta 

Castellani Luca 

Brunetti Iole 

Zucco Gabriele 

Iachi Arianna 

Cutuli Ombretta 

Nogas Sobrinho Stefano 

1. BRUNETTI IOLE 

2. NOGAS SOBRINHO STEFANO 

3. CUTULI OMBRETTA 

4. ZUCCO GABRIELE 

5. CASTELLANI LUCA 

6. BOVIO MARTA 

// 

32 h cad. 
per Emergenze 

(Esercitazioni 

a gruppi) 

VI/2° sem. 



 

 

Insegnamento 

Modulo (cod.) 

Corso di studio (Classe) Posti a 

bando 

Candidati  

(Dott.ssa/Dott.) 
In ordine alfabetico 

GRADUATORIE DI MERITO 

VINCITRICI/TORI (Dott.ssa/Dott.) 
nei limiti dei posti messi a bando 

(a parità di punteggio prevale il candidato 

anagraficamente più giovane) 

Idonei 
(Dott.) 

N. ore lezione 

da svolgere 

Periodo 

lezioni 

Anno/sem. 

PSICOLOGIA CLINICA 

(67370) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 3 

Baiardini Ilaria 

Bisesti Giuseppe 

Pecori Laura 

Riccardi Francesca 

1. BAIARDINI ILARIA 

2. PECORI LAURA 

3. RICCARDI FRANCESCA 

// 

15 h cad. 
(Esercitazioni 

Psicologia) 
III/1° sem. 

TIROCINIO 

PROFESSIONALIZZANTE 

MEDICO-

CHIRURGICO (80809) 

8745-MEDICINA E 

CHIRURGIA (LM-41) N. 10 

Borgonovo Giacomo 

Cordone Massimo 

D’ambrosio Giovanni 

De Salvo Luigi 

Launo Claudio 

Moresco Luciano 

Palermo Salvatore 

Parodi Enrico 

Secco G. Battista 

Torre Giancarlo 

1. D’AMBROSIO GIOVANNI 

2. PARODI ENRICO 

3. SECCO G. BATTISTA 

4. BORGONOVO GIACOMO 

5. TORRE GIANCARLO 

6. LAUNO CLAUDIO 

7. DE SALVO LUIGI 

8. CORDONE MASSIMO 

9. PALERMO SALVATORE 

10. MORESCO LUCIANO 

// 

50 h cad. 

(Esercitazioni c/o il 

SIMAV) 

VI/annuale 

 
 

 


		2025-07-07T13:27:15+0200
	EDOARDO GIOVANNI BATTISTA GIANNINI




